¶ Secundo patet etiaz dissimilitudo quia in criminalibus
mulier no recipietur in testem de ver. sig. fortius nec minor.
xx. ann. iij. q. iij. in testimonium que est lex. ff. de testi. sed in i
strumento forsan scriptus est minor. xx. an. cuius viue voci no
credeat multo minus mortue repellatur ergo instrumentum
cuius auctor de testi. licet ex quadam. et alia est fides testiuz
et alia instrumentozum et no testimonijs sed testibus est cre
dendum. iij. q. iij. §. Itz. ver. alia. ff. de te. l. iij. §. iij. et sepe ta
lia ex male fide scribunt. ff. d. custo. et exbi. re. l. diuus. Tertio
pstat qz accusatio est odiosa. ij. q. vij. si quis episcopus. C. de
iudi. properandum. ergo in ea pbario non dilatetur sed po
tius restringat ad hoc. §. de testi. co. dilectoruz vbi in civili et
no in criminali cogunt testes facit. e. ti. odia. C. d. nup. l. neqz

¶ Quarto multuz facit qz in criminali causa testes exhibe
tur coram iudice in auten. de testi. §. multe. ver. in criminali
bus. C. de fide instru. iudicis et auten. apud eloquentissimu.
facit. v. q. v. illi qui. ergo no stabitur instrumento vbi testes
non exhibentur. **¶** Quinto si absens accusari non potest.
ff. de pe. absentem. iij. q. ix. c. j. ij. et. iij. multo minus conuincit
vt ibi et. ij. q. viij. per scripta. et. c. j. et. ii. ff. de requi. reis. l. ij.

¶ Sexto facit. ij. q. j. iudex et. c. pimates vbi dicit qz iudex
non debet

non debet punire nisi conuictum per testes vel per proprias confessionem. xv. q. vi. c. vlt. in fi. et l. sciant inducta pro prima parte facit p ista cum ibi dicatur probationes in criminalibus debere esse apertissimas et luce clariores.

Pro hac parte facit quod not. Ber. de ma. et obe. cum in ecclesijs et quod ibi not. Jo. et Vinc. quorum fuit illa glo. et quod super verbo certiores ibi scripsi post Innocentium. et quod no. Jo. xxiii. q. ij. sane. ij. in glo. s. quid si. et quod no. Guil. in Specu. de accu. s. j. versic. quid si accusatus. et vide quod ibi scripsi cum sua remissione. **S**oluedo dixi per instrumentum directe non probari crimine per ultimo allegata. nam et vi deo etiam in contractibus notarium non posse me non mandante contra me conficere instrumentum in aut. de tabel. ad fi. j. col. colla. iiii. hec va nisi p me vel me volente et mandante coficiatur instrumentum per quod ipso facto crimen meum probetur. xxiii. q. ii. sane. lxxviii. di. nequaquam. ff. ad l. cor. d. fal. si quis legatum. et l. qui duobus. C. de his qui sibi ascribunt per totum. et per hoc sit responsum ad dec. vlt. s. eo. li. de iure. et. ver. s. sequentes. lex is apud quem loquitur de actis cause non de instrumentis sicut etiam pre. decre. vlt. s. eo. li. de iure. lex secunda de iniurijs loquitur de iudice q suo non alio no aspectu habet estimare atrocem iniuriam. redeundo ad principium allegationis non obstat quod dicitur in exercendis libris litis non criminalem sed civilem causam designat. ff. de ver. si. l. litis. unde quod de vno conceditur de alio negari videtur. xxv. di. qualis. Item fateor crimine puniendum cum claruerit. sed nego directe clarere per instrumentum. c. forte et lex observare. coniungunt testes et instrumenta vt. s. patuit. et sic non sunt contra. **P**ossent etiam alii ad illa et alia referri quod instrumenta bene probant indirecte crimine vel coadiuvant criminis probationem pone quod accuso te quod incendisti domum meam per testes proba incendiium per instrumentum proba domini. accuso te de pace fracta induco instrumentum pacis. accuso te de periurio induco instrumentum quod iurasti. accuso tunc de adulterio proba quod mulier fuisset uxorata et eo sciente per instrumentum contractus matrimonij in quo ipse fuit inscriptus. et sic etiam loquat glo. in l. contra negantes fateor ergo bene probari indirecte crimine per instrumentum veniant no. per Innocentium. et Hostien. de accu. sup. his et fm hoc ultimo dicta procedunt in aut. vt li. ma. et auie ad fi. s. bis quoque. col. viij. ex qua sumpta fuit autem. si quis ei. C. de adul. cuius verba posui de cohabita. cle. et mulie. c. ij. denunciations enim factas conuersanti cum uxore mea bene proba bo per instrumentum.

In culpa **I**n glo. po nit exempla regule et exceptionis reddit rationem regule et remittit. **I**n glo. prima ibi si putator putans arborem in loco quo non erat iter non tenetur: quod diuinare non tenebatur aliquem transi- turum. et ibi scimus. vide in regula non debet aliquis. s. proximo in ordine rex. **I**n prima glo. ibi tua quod dicit vt ibi scripsi. et ibi de noxali in principi. **S**yn. ponit exemplum cum fauore publice utilitatis res auferit possessori et datur militi qui virtuose se habuit. ff. de euic. l. utius de rei ven. Item si verberatum. s. preterea. Item cum torquetur seruus vel etiam liber testis propter alterius delictum puniendum. ff. qui et a quibus. l. p. sperit. ff. de questionibus ex libero. sed ibi subest causa quod facto interfuit. item culpa quod vacillat alias si quod predictorum deesset non deberet torqueri vt ibi. Item ponit exemplum per. l. C. de preci. imperato. offe. l. j. et pro qui. ca. serui pre. liber. acci. l. j. vbi propter laudabile fidei exemplum seruus admittitur ad vindicandam necem domini. et pro premio libertate consequitur et sic presens dominus perdit dominium sine culpa. ad idem ff. de adulte. si postulauerit. et quod no. de calum. l. penul. et ibi nec pena. Ad hoc inducit Jo. mo. illud Deutero. xxv. in prin. ibi pro mensura peccati erit

et plagarum modus. Item vt dicit pena dicit a pendendo. l. sol uendo debitum per culpam.

Ec regula facit ad secundum principia le membrum questionis qua disputauit vt legitimatio superueniens natiuitatem legitimi sibi non preiudicet qui non est i culpa. quod vero questio pulchra et utilis est illam integram hic inseram qua sic proponebatur. acholitus beneficiatus habes B. filium ex. A. concubina. C. duxit uxorem ex qua suscepit. B. filium promotum ad sacros demum uxore mortua in extremis agens cum dicta concubina matrimonium contraxit primo queritur an ille. B. sit legitimus secundo dato quod sit an sibi ob beatur hereditas qua inter legitimos loci consuetudo defert primogenito. prima questio habet tria dubia primum an quod dicitur naturalem legitimari per sequens parentum coniugium locum habeat in genito ex clerico in minoribus beneficiato secundum an id locum habeat cum alter parentum inter alium matrimonium contraxit. tertium an talis legitimatio fiat per matrimonium in extremis contractum. **E**t sicut verbotenus sic et nunc in scriptis primo expediam ultimum secundo secundum tertio primum. **A**d negatiuam inducam tres rationes et vnam equitatem. secundo soluam et solutionem quinque rationibus adiuuabo et contrarijs respondebo. **E**t quod matrimonium in extremis contractum non legitimet plerumque videtur casus in. l. nuper. C. de natura. lib. que dicit tunc matrimonium legitimare plerumque cum contrahitur spe tollende sobolis que spes hic deficit ergo etc. **S**ecundo sic matrimonium consideratur ex duplici institutione. prima fuit ab ipso deo in statu innocentie et in paradiso de voto. c. vno. e. li. per verba prophetoplasti hoc nunc os etc. Gen. ij. in fi. et hec institutio fuit ad plerumque. unde ibi sequitur et erunt duo in carne vna id est ad vnam carnem procreandam. et ibi crescite et multiplicamini etc. secunda fuit ab apostolo et in statu nocentie et hoc principaliter ad vitandam fornicationem. l. ad Corinth. vij. vtraque habetur. xxij. q. ij. s. his ita. sed in eo qui in extremis agit fateri oportet vtraque deficere et spes proles et euitatio nem fornicationis ergo deficiente causa deficiet matrimonium et per consequens legitimatio qua inducit matrimonium vt. s. qui si. sint le. tanta. et hoc sic fortificatur vbi plura sunt substantialia alicuius actus sacramentalis vel non vno deficiente totum deficit patet in baptismo cuius substantialia sunt verbum et elementum altero deficiente deficit sacramentum. j. q. j. detrahe. s. de bap. non vt apponeres. patet in electione quo ad substantialia forme scrutini de elec. quia propter et. c. ecclesia. et. c. cumana patet in diffinitiva quo ad substantialia vt feratur in scripto a iudice sedete et per se recitante quorum alterum si defijt vitiat sententiam de re iudi. c. si. li. e. cum cor. Item in transactione alimentorum de tribus queri debet de causa de modo de personis quorum alterum omissum vitiat quod agitur. ff. de transac. cum hi. s. vlti. igitur oratio et. s. si preterea cum concol. ita in proposito cum tria sunt que aug. vocat matrimonij bona. xxvij. q. ij. omne et decre. vlt. de condi. appo. dicit illa substantialia deficiente vno illorum etiam in spe deficiet matrimonium ergo et legitimatio. nam etiam in matrimonio deficiente substantia et forma vel deficiente altero duorum consensuum in quibus consistit substantia constat quod deficit matrimonium. s. de spon. tue. et. c. tua. **T**ertio ad hanc partem induco. lvij. di. c. vno. vbi baptizatus in morte receptus irregularitate inducit quo ad ordinem promotionem de pe. di. vij. si quis positus vbi aug. non vult asserere quod sacramentum penitentie in morte suscepte sit illius efficacie cuius est cum in sanitate suscipitur ad hoc de rap. super eo. vbi confesso in morte denegatur officium sepulture. ex quibus concluditur hec diuersa aliquid fieri in vita vel in morte dicatur ergo licere in vita quod non in morte. exempla vide. s. de sepul. de his in prima glo. et super ipsa et de offi. ordi. presentis. s. porro in magna glo. eodem libro.

Quarto equitas iuuat hanc partem qua docemur per experientiam aliquos in morte constitutos cum tali contrahere cum qua in sanitate nullo modo contraherent. Item cum tali contrahere in mortis articulo constituta cum qua tunc sana contracturi non essent, videtur ergo ibi esse irritio sacramenti. de pe. di. iij. irrosor. **I**n primum quod pro solutione do. est sciendum quod super decre. tanta. co. ti. in princ. sic dicere soleo et sic scripsi super ver. contractum matrimonium. per hanc litteram que sic simpliciter loquitur videtur satis esse quod matrimonium sit contractum licet in contractu desit spes plis. per quod videtur quod si quis in mortis articulo constitutus contrahit cum illa ex qua filium naturalem habebat vel contrahit cum illa in mortis articulo constituta quod legitimata sit plis. quidam contra per. l. nuper. C. de natura. li. ibi spem tollit de sobolis. per quod etiam dicunt matrimonium tunc non esse et attribuitur hoc dictum Ja. de are. **A**terius videtur quod sit matrimonium et legitimata sit plis et satis est quod sit spes plis in casu conualescentie. Item et sine tali spe videtur esse matrimonium propter humanitatis solatiu. xxvij. q. j. nuptiarum. de frigi. quod sedem et ibi not. nec vitiat propositum non habende plis nisi deducatur in pactum. de pdi. appo. c. fi. et not. de consan. et affi. de infidelibus. non obstat illa littera spe tollende sobolis. nam novus filius propter novam ipsius qualitatem et patris potestatem in qua incidit creati videtur ad h. in aut. quibus mo. na. effi. le. §. si quis ergo col. vj. et in aut. col. vij. qui. mo. na. effi. sui. §. si quis igitur. et patet in. l. nup. ibi satis eni et bene facit. xxvj. di. c. j. et quod ibi non optime facit. de spon. pmissus. **N**unc coadiuemus hoc dictum respondendo in primum allegatis. primo vide quomodo bene facit pre. decre. commissum. constat quod in illo matrimonio deficit spes plis quia non intendebat ad coitum. Item spes sacramenti quod per professionem intendebat contrahens cito diuertere. deficiebant ergo duo bona in spe. et tamen tenet matrimonium. fortius ergo tenet ubi deficit alterum tantum.

Secundo fortificatur idem per tertium bonum fidei. contrahis cum muliere non sperans sibi fidem thori seruare vel contrahis cum illa qua non speras fidem thori seruaturam et tamen nullus dubitat ibi esse matrimonium fateor tamen quod peccat quod cum meretrice contrahit qua credit non desinere meretricari et meretur si credit quod desinat. xxij. q. j. non est. de spon. inter omnia. C. de nup. imperialis. concludit quod etiam si omnia tria bona deficient in spe. dummodo hoc non deducatur in pactum est matrimonium ergo etc. Tertio hec quod de ple. dicitur probatur per. c. beate. xxvij. q. ij. pstat. n. quod fuit matrimonium inter Mariam et Joseph et tamen ipsa virgo contrahendo se virginitatem seruaturam disposuit et sic iuxta dispositum animi non erat spes plis. **Q**uarto vide in baptizato bonum baptismi est infusio gratie cum reuisione peccatorum sed si ficte baptizaretur adultus verum habet baptismum non tamen bonum baptismi quod tamen postea habere incipiet cum illa fictio veraci corde recesserit. j. q. j. sicut ficti. de conse. di. iij. tunc valere. de bap. maiores. §. si. si sic iste habet verum sacramentum matrimonij. sanatus autem ab egritudine habere poterit spe proles et prolem. **Q**uinto multum hoc adiuuat quod licet nil morte certius. unde Ecc. xiiij. vij. testium huius mundi morte morietur. et nil tamen ipsius hora incertius. xij. q. ij. in ecclesiastico. ff. de pdi. et de. l. j. et sepius hoc experimur sanari pronosticatos ad mortem et contra de era. et quali. ad aures. cum ergo certitudo mortis non impedit matrimonium. alias nullum esset matrimonium. ita verum in egris sicut in sanis est dies incertus: fateri oportet perinde ac si esset in sanitate contractum quod sic adiuno. donatio fit causa mortis quandoque non instantis quandoque instantis. ff. de dona. causa mor. senatus. §. mor. causa. et tamen donatum etiam secundo casu. i. causa mor. instantis si irrevocabiliter datur censetur in vita donatum ut. e. ti. l. vbi. sed hic est contractus irrevocabiliter quod quos deus etc. de transla. p. totum. ergo perinde habetur factus in periculo mortis instantis et in vita. per hoc

in spirituali matrimonio. quod per religionis professionem contrahitur que tenet facta in mortis periculo. de regu. sicut nobis. dummodo propter infirmitatem non sit alienatus a mente. eo. tit. sicut tenor. quo casu fateor quod non teneret carnale. xxij. q. vij. neque. de spon. dilectus cum concordant. concludamus ergo cum illo generali quo dicimus edictum de matrimonio prohibitorium certarum personarum de spon. cum apud in extremis vero laborantem non inuenimus prohibitum ergo dicamus illum promissum. alias qui iurasset cum aliqua contrahere in extremis positus haberet necesse deierare. sed nullus de necessitate peccat. xxij. q. iij. nabuchodonosor. vers. vasis ire quod alias est capitulum. **A**d primum respondetur. nam ad. l. nuper. et ad quod inducebatur secundo iam responsum est. ad illa quatuor que inducebant ad fortificationem secundi facilis est responsio quod illa loquuntur in substantialibus forme que si fuerint omissa vitiant quod agitur. quod autem fortius noceat vitiare formam quam causam collige per nota. xij. q. ij. in sum. **A**d illa. c. que tertio inducebantur videtur primo ad illud capitulum vnicum. lvij. di. quod ille baptizatus in morte verum habet baptismum. sed prior gratia ordinum que repellit multos etiam non peccantes repellit et istum sicut reophitum licet vere sit baptizatus. xlviij. di. per totum ad. c. si quis responde. per no. e. tit. in sum. **A**d. c. super eo dicit quod ille habet verum sacramentum penitentie sed ad aliorum terrorem denegatur officium sepulture ut ibi no. in glo. penul. **A**d id quod ex his concludebatur. responde quod illa sunt causalia. nam regulariter quod in vita et in morte. et dicens contrarium incidit in. l. fusiaz caninam qua licebat in vita libertates dare non in morte hodie sublatam in sti. de. l. fusia canina sublata et. C. eo. ti. l. vna. **A**d secundum veniens probabo per matrimonium quod ponit thema cum concubina contractum illum. B. non legitimatus quod non primum sed aliud fuit intermedium. **Q**uod sic ostendo per tres copiosas rationes. ad contrarium inducam opinionem quas duabus talibus rationibus adiuuabo. tertio solvam et contrariis respondebo.

Ad primum ius positivum permittens legitimationem de qua loquimur cogitasse videtur de nuptiis que post natiuitatem filij nullis alijs interpositis sunt contracte hinc est quod si minor manumittit ancillam ut sibi nubat alteri non est libera etiam si soluto matrimonio nubat manumittenti. ff. qui et a qui. l. matrimonij causa. inde dicit lex quod hoc sermone cum nupta erit. prime uuptie intelliguntur. ff. de verbo. signi. boues. §. j. et dotis promissio de primis nuptiis intelligitur. nec trahitur ad secundas primo matrimonio soluto contractas cum illo cui promissio facta fuit. ff. de iure do. dotis promissio facit. ff. de pac. inter socerum in fi. et de le. ij. cum pater certam. hinc est etiam quod si iuravi cum muliere contrahere si primas nuptias cum illa non contraho sed cum alia sum periurus. et de periurio punietur. de spon. sicut his. bene puenit de preben. non potest in fi. vbi dispensatio de duobus curatis intelligitur de primis ad idem. C. de usufru. antiquitas vbi nomen heredis ex causa intelligitur de primo. ff. de ver. ob. eum qui kalendis. ff. de iure fisci. l. edicto. §. cum an apertus. ff. de le. iij. fideicommissa. §. si quis et ut lega. causa caueat. l. j. §. si cui. ita subaudiemus igitur in parte legitimationis si res in eodem statu permanserit. xxij. q. ij. ne quis de iure iur. quemadmodum. ff. de solu. cum q. j. et. j. rñ.

Secundo sic probabo actus impertinens intermixtus vel vitiat quod agitur vel impedit extrema coniungi fortius ergo contrarius ut hic. de primo patet quia vitiat testamentum quod vno contextu fieri debet. ff. de testa. heredes palam in fi. vitiat electionem de elec. quia propter et. c. cum post petitam stipulationem. ff. de verbo. ob. l. j. et. l. primum in princ. fortius ergo contrarius cum plus appareat voluntas contradicentis verbo vel facto. de simo. sicut tuus de bap. maiores ad fi. nec dicas de sacramento loquimur. nam et verba intermedia baptismi vitiant sacramentum. et fortius contraria ut not. de conse. di. iij. si non sanctificatur. dicam ergo hic induci vitium propter coniugem intermediam. de si. presby. ex transmissa.

De secundo

De secūdo. s. q̄ impediāt cōiunctionem extremorū sic p̄bo. sponsalia conditionalia z sequens carnalis copula faciunt matrimoniū sed contrarius conditiōis euentus inter medius impedit cōiunctionē horū extremorum. s. de p̄di. appo. per tuas. Itē locus sacer intermedius vel non seruit v̄l impedit seruitutē. ff. de serui. l. seruitutes. iij. §. si. de serui. ru. p̄re. l. qui sella. §. si. z no. s. de obserua. iei. c. j. sicut locus medius impedit pollutionē. de conse. ec. vel al. c. vno. Itē interruptio mediā naturalis vel ciuilis. de q̄bus. xvj. q. ij. §. bec que vt. s. de p̄scrip. illud. z. C. d̄ p̄scrip. xxx. vel. xl. an. cum notissimi. §. sed si quis. impedit extrema p̄iungi z opoz tet nouas p̄scriptionē incōhari. vt in p̄re. §. bec que in p̄n. z interpellatur possessio. quā habeo per colonū decedentē vel deferentem per intermediā personam tertij. ff. de acq. pos. si de eo. §. j. z eod. modo possessio testatoris heredi. eo. ti. l. cum solus in fi. z sic loquitur. §. p̄re. bec que in p̄in. z q̄d ibi no. matrimoniū ergo intermedium per quod videtur pater afferere se nolle naturalem legitimare etiā ipso soluto legitimationem impediāt. vt sic in huiusmodi p̄iudicialibus vnus electio p̄iudicet alteri. s. eo. li. de postulan. c. vno de elect. vt quis z bene facit quod notauit de clerico habēte litteras ad vacaturam qui p̄traxit matrimoniū per quod ēt soluto matrimonio gratiā perdit de cle. p̄iu. c. vno. li. eod. in glos. huic ergo. **T**ertio ad hanc partem inducitur q̄ fictio canonis per quā duo dies pro vno fingunt: cessat per cibuz vel potū intermediū ex pte ordinantis vel ordinandi. lxxv. di. quod a patribus de temp. ord. litteras. sic z fictio qua fingit ius positiuū matrimoniū ante natiuitatem contractuz impeditur per matrimoniū maxime cum iuris fictio non pcedat super impossibili vt nota. ff. de libe. z posthu. l. gallus. §. si eius ad si. magne glo. vel iuri contrario vt not. ff. de leg. primo talis scriptura. ad si. vlti. gl. z probat. ff. de cap. z post li. re. in bello. §. facte. de vsuc. si is qui pro emptore. ars enim z fictio iuris positiuū habet imitari naturam instit. de adop. §. minorem. z quia in hoc plenius insistant in secunda p̄ncipali questōe non plus hic p̄sequor. ex his concluditur per matrimoniū intermedium legitimationem impedi. **A**d contrarium primo inducitur opinio **Sof. z Hostien.** qui hoc tenēt aperte in sum. de filiis p̄sbytero. **Sofre.** in versicu. qui si natus. **Hostien.** in. §. ij. in fine. quorum opinio sic iuuatur. cōstat q̄ ius positiuū quod iubet per patrem tum matrimoniū legitimari prolem non distinguit an fuerit intermedium matrimoniū vel non. sed hoc solum requirit matrimoniū inter parentes secutus sed hoc hic fuit ergo zc. vbi autem ius nō distinguit nec nobis distinguere lz. trigesima prima questione p̄ma si dormierit d̄ ma. z obe. solite. ff. de alea. l. j. §. q̄ autem. satis sit ergo illi. **B.** q̄ matrimonio tempore quo contractum fuit inter parentes fieri potuit nec nocet q̄ tempore medio fieri non potuerit. facit cle. de p̄ben. si de beneficio vbi etiam executor cuius potestas est odiosa qui primo conferre potuit z medio tempore non potuit beneficio ad papam deuoluto illud confert non obstante q̄ medio tempore non potuerit. Itē video q̄ si infra annum p̄sequende appellationis fiat compromissuz illo postea deserto coniunguntur posteriora tempora p̄ioribus. C. de temporibus appellatio. auten. ei tamē. z in cle. de appella. q̄ diu. z hoc est etiam cōmune vbi cunq; p̄scriptō dormit vt tempore vacatiōis scismatis vel hostilitatis. s. d̄ p̄ scrip. c. j. z. c. auditis z. c. ex transmissa. z. c. cum nobis. sicut etiam contra pupillum p̄scriptio. xxx. an. C. de p̄scriptio. xxx. an. sicut in rem. C. in quibus ca. ces. longi. temporis p̄re. l. fina. z contra filium facit. C. de annali ex. l. j. in fine. z. C. de bonis ma. l. prima in fine. nam cōiunctionem consensus cōstituti p̄curatoris ad constituentem non impedit ipsius p̄cura. intermedia contradictio de p̄cura. licet eodem libr. sicut nec etiam impedit matrimoniū spirituale vt ibi nota. sicut etiam coniungimus tempus quo post absolutiōez suam ex cōmunicatus agit tempore quo egit ante exceptionez

oppositam z de his facimus vnaz instantiam de excep. p̄is. libro eodem. Itē licet cōtumaciter recedens z appellās per iudicem a quo pro tunc citari non debeat si tamē appellationi renunciat citatur vt prius nō obstante contradictione intermedia de dolo z contu. eum qui. libro eodem dicatur ergo q̄. **D.** reuolauit ad. **A.** z extremitas ad p̄ncipiuz est reducta. xxxv. di. ab exordio. **S**ecūdo probemus per aliquas leges z primo per. l. potioz. ij. rñ. ff. quibus mo. pi. vel hypotebeca solu. vbi si tibi obligauit rem sub conditiōe. secundo illam obligauit alteri pure. tertio eueniat conditio tempus conditionis trahitur ad tempus obligationis non obstante illo contrario actu intermedio. Itē soluitur hypotebeca vendito pignore de voluntate creditoris. ff. quibus mo. pig. vel hypo. sol. si debitor. §. prima z. l. si consenserit z tamē reintegratur si res redeat in p̄ioris debitoris dominiuz eodem titulo. l. voluntate primo z vltimo. rñ. z. l. sicut. §. superuacuum. Itē video q̄ actio rerum amotaruz inchoata post diuortium reintegrato matrimonio cessat sed non extinguitur immo sublato impedimēto matrimonij reintegratur. ff. rerum amo. l. reintegrato. z. l. vltima. sic video ecōtra quia actio d̄ dote nō competit constante matrimonio. facto diuortio competit sed reintegrato matrimonio competere desinit etiam iam incōbata. ff. solu. ma. l. si mulier diuerterit. z. l. pe. §. vxo. facit. ff. de iure do. l. dotem. z. l. diuus. concludamus ergo q̄ illud ius legitimādū quod habebant parentes anteq̄ alter contraheret impeditur pro tempore cōtractus z reuiuiscat impedimento sublato z sic sit satis in p̄in. z fin. hoc licuisse. facit. ff. de testa. ho. z seruozum. nec noceat tempus medium ad hoc. C. de cura. furi. l. pe.

Solutio teneo cum **Sofre. z Hostien.** q̄ mediū matrimoniū non impediāt legitimationem per rationes secundo inductas. z videtur quibusdam hoc expressum in auten. de incest. nup. §. dubitatum col. ij. z si dicam illum legitimatum pro nunc tantum nō pro tunc solum esset quod de fictione in contrarium tertio allegabatur. sed vt ibi dixi hoc p̄sequar in. ij. questione p̄ncipali. Itē per eundem modum solum esset quod opponebatur de cōiunctione extremorum impedienda per medium impertinens vel cōtrarium. **A**d id quod dicebat de interruptione p̄scriptionis vel interpellatione possessionis. Respondetur q̄ illa requirunt continuationem actuū. vnde p̄scriptio est acquisitio dominiuz per continuationez temporis zc. sed in casu nostro constat q̄ inter natiuitatem filij z matrimoniū non requiritur actuum continuatio: idest q̄ continuatis actibus secū dum coniungatur primo. immo patet contrarium per. c. tanta z per iura que allegantur ibi in prima gl. **A**d id quod dicebatur q̄ actus impertinens intermixtus vitiat. Respondetur illud verum in his que habent fieri vno cōtextu vt testamentum electio stipulatio z similia. hoc nō est tale vt proximo dixi. **A**d primū questione dubiū veniendo primo pro filio inducam duas copiosas rationes. secundo contra eum alias duas tales. tertio ponam opinionem quā ratione z equitate iuuabo z contrarium solvam z in fin. tres p̄cedentes solutiones coniungaz. **P**rimo igitur probabo legitimationem istius. **B.** per ordinem vel beneficium patris nō impediti sed concedatur concubinatum expresse permissuz habeo interim z q̄ sit permissus pater. xxxiij. di. §. cōcubina z duobus. c. sequen. z si dicas q̄ ibi sumitur concubina p̄ vxore non publice ducta vt ibi nota. transibo ad alium arguēdi modum. dicens satis esse hunc concubitum nullo iure probiberi quod aperte probari videt. trigesima secūda questione quarta meretrices. ibi vbi i decalogo zc. z iste est bonus modus arguēdi. xxxv. q. prima iam nunc. C. li. x. de iure fisci. l. certa forma in fi. ff. de p̄uari. l. iij. in fi. immo saltem tacite p̄missus videtur. constat enim q̄ gradatim z non per saltum conferendi sunt ordines. xcij. di. legimus de cleri. per sal. p̄mo. c. vno. s. de postulan. bone. ij. in fin. ff. de mu. z ho. vt gradatim z. l. bonoz. §. gerendoz. C. vt dig. ordi. ser. l. j. z. ij. li.